
31986R1797

12.6.1986.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 157/1

PADOMES REGULA (EEK) Nr. 1797/86
(1986. gada 9. jūnijs),

kas atceļ dažus pasta maksājumus par uzrādīšanu muitai

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu, jo
īpaši 235. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu (3),

tā kā saskaņā ar Eiropas Ekonomikas kopienas dalībvalstu valdību
pārstāvju 1978. gada 18. decembra Padomes sēdē pieņemto
Lēmumu 79/8/EEK par dažu pasta maksājumu atcelšanu par uzrā-
dīšanumuitai (4) tika pārtraukta nodevu iekasēšana par tādu preču
sūtījumu uzrādīšanu muitai, kas sūtītas no kādas dalībvalsts un
kuru ievešana ir atbrīvota no apgrozījuma nodokļa un akcīzes
nodokļa;

tā kā dažu dalībvalstu iestādes joprojām turpina iekasēt maksāju-
mus par citiem Kopienas preču sūtījumiem, kas sūtīti no citām
dalībvalstīm;

tā kā vēlams nostiprināt Kopienas iekšējo tirgu, samazinot un, ja
iespējams, atceļot formalitātes un maksas, ko piemēro Kopienas
preču tirdzniecībai starp dalībvalstīm; tā kā, galīgi atceļot pasta
maksas par uzrādīšanu muitā sakarā ar Kopienā veikto tirdznie-
cību, būtu sekmēta šā mērķa sasniegšana un tam būtu tūlītēja un
redzama ietekme uz šādu tirdzniecību, un Eiropas pilsoņi no tā
gūtu labumu;

tā kā Līgumā nav paredzētas šim nolūkam nepieciešamās pilnva-
ras, izņemot 235. pantā noteiktās,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Turpmāk nav uzliekami pasta maksājumi par tādu preču sūtījumu
uzrādīšanu muitai, kuri nāk no dalībvalstīm, kas atbilst Līguma 9.
un 10. pantā izklāstītajiem nosacījumiem.

2. pants

Ar izņēmumu no 1. panta Spānijā un Portugālē spēkā esošos
noteikumus par pasta maksājumiem par uzrādīšanu muitai
tirdzniecībā ar trešām valstīm var ar tādiem pašiem nosacījumiem
piemērot Kopienas iekšējai tirdzniecībai, kamēr tiek iekasēti
muitas nodokļi sakarā ar šādu tirdzniecību.

3. pants

Šī regula stājas spēkā 1988. gada 1. janvārī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir piemērojama visās dalībvalstīs.

Luksemburgā, 1986. gada 9. jūnijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

G. M. V. van AARDENNE

(1) OV C 202, 10.8.1985., 8. lpp.
(2) OV C 352, 31.12.1985., 289. lpp.
(3) OV C 344, 31.12.1985., 6. lpp.
(4) OV L 6, 10.1.1979., 26. lpp.

02/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 85


